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Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 173,163,358 218,758,188
1.2 |Arka 10,477,156 131,901
Totali 1 183,640,514 218,890,089
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Derivativet
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3.1 |Kliente 115,364,055 57,439,229
3.2 |Llogari té tjera té arkétueshme 3,810,027 162,066
3.3 |Instrumente té tjera borxhi
3.4 |Investime té tjera financiare
Totali 3 119,174,082 57,601,295
4. [Inventari
4.1 |Léndét e para
4.2 |Prodhim né proces
4.3 |Produkte té gatshme
4.4 |Mallra pér rishitje 7,827,410 3,213,478
4.5 |Parapagesat pér furnizime 1,847,235
Totali 4 9,674,645 3,213,478
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8,105,752
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 312,489,241 287,810,614
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
1.1 |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me vleré
1.3 |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
2.1 [Toka
2.2 [Ndértesa
2.3 |Makineri dhe pajisje 3,686,703 3,240,790
2.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 343,369 446,186
Totali 2 4,030,072 3,686,976
3. |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 |Emrii miré
4.2 [Shpenzimet e zhvillimit
4.3 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 4,030,072 3,686,976
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 316,519,313 291,497,590




PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2013

Viti 2012

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,735,111

5,249,092

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime tatimore

7,192,870

2,291,935

Detyrime pér sigurimet shogérore

100,441

102,534

Dividenté pér tu paguar

Detyrime ndaj ortakéve

7,000,000

Kreditoré té tjeré

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

12,028,422

14,643,561

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

12,028,422

14,643,561

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

13,959,000

Bonot e konvertueshme

Totali 1

13,959,000

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)

0

13,959,000

TOTALI | PASIVEVE (I+)

12,028,422

28,602,561

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve té& shogérisé mémeé (né PF té konsolidua

Kapitali aksionar ( / nga ortaket)

100,000,000

100,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

6,895,029

5,752,527

Rezerva té tjera

© [0 |N|0 |0 [~ W N =

Fitimet e pashpérndara

156,000,000

86,000,000

—
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

41,595,862

71,142,502

TOTALI | KAPITALIT (i)

304,490,891

262,895,029

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

316,519,313

291,497,590




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
1. |Shitjet neto 224,847,823 272,876,329
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,459,875
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 164,111,885 174,018,565
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 4,655,360 3,990,450
- shpenzimet per sigurimet shoqérore e shéndetsore 672,235 666,422
- Shpenzime te tjera te personelit 328,000
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 996,584 890,975
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 12,859,715 13,009,574
Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 183,295,779 192,903,986
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |[(1+2+/-3-8) 43,011,919 79,972,343
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,283,246 -925,119
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) 3,283,246 -925,119
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 46,295,165 79,047,224
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,699,303 7,904,722
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 41,595,862 71,142,502
17. |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -16,635,629 166,472,952
1.1 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 211,194,695 416,482,294
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -210,630,294| -214,631,077
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesii paguar -401,688 -955,797
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -10,558,974 -6,211,126
1.6 |TVSH e paguar -3,548,980 -24,643,804
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -2,690,388 -3,567,538
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 2,345,054 -351,380
2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,339,880 -382,058
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesii arkétuar 3,684,934 30,678
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -20,959,000 -25,241,000
3.1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata -13,959,000 13,959,000
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar -1,200,000
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -7,000,000 -38,000,000
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -35,249,575 140,880,572
5 [Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 218,890,089 78,009,517
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 183,640,514 218,890,089




168°06¥'V0E | 298°G65°L61 620°'568‘9 = S 000°000°00L €102 1038lyp L€ gw 1uoidizod
= eis|qu g} JuesaL)) 9] SUoISYY
- Jeucisye Jjendey | wpawg
. Jenbed o JgpuspIni(g

298'G6S°'Ly | ¢98'G6S LY [9qejuoy ugypniiad Jgd ojau w4
. (zos'zylL'L) 20Szyl')

620°568°29Z | Z0S'ZYL'LS) 125°T5L'S = o 000°000°001 Z10Z 1033[up L€ aw 1uodizod
- SASUOISHE | IWiaWws
- (z6£'299) 26£'295 Njeydey gs sgA1azal @ afjluy

(0oo00‘00z°s)  [(000'00Z'L) Jenbed s Japuspinl]

20S‘evL'LL | 20SerLLL |2gejuoy usypnuad Jad ojau Wi
- JeninBaul 1 lUOIdIZOd
- anusboys | IWBjyseq
- loqejuoy yexiijod gu aAawiysAipu | 14843

125°256°T61 | 76£°29.'L8 GEL'06L°S 000°000°001 110Z 1033lyp L¢ aw luoldizod

IejoL aaepuiadysed GIOSMEIS |, esayy g3 suoisiy | NucIsye | lwid | Jeuoisye ieydey
(EUTHE auolB1] entozoy

VLIdVYM 3N JAIINIHSAYAN 3 VIADSVd




Informacion | pérgjith

shém

—_

SHENIMET SHPJEGUESE

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

A WN

Il Politikat kontabél te pérdorura

. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té& Kontabilitetit né Shqipéri".
. Baza e pergatitjes s& pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

- Pé&r pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér vlerésimin e mépasshém té& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi metodén e

amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér

a) pér ndertesat me 5% né vit, b) kompjuterat dhe

sist.informacionit me 25% té vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tiera me 20%té vlerés s& mbetur.

Il Shenime qé shpjeqoiné zéra t€ ndryshém té pasgyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.2 lek
per USD = 101.86 lek dhe per GBP 168.39 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Liogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 3810027 .

3. Parapagesat pér furnizime
- "Parapagime furnitoreve per porosi" né shumén 1847235 .

4. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi |
Nr Emértimi Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluar ne |Kosto historike -
filimte | Shtesagjats |  gjate fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - =
2|Ndertesa - =
3|Makineri e pajisje: 7,708,336 1,339,680 - 9,048,016 5,361,313 3,686,703
- Makineri e pajisje 637,176 637,176 565,782 71,394
- Mjete transporti 7,071,160 1,339,680 8,410,840 4,795,531 3,615,309
4|AAM té tiera: 701,457 - - 701,457 358,088 343,369
- Pajisje zyre 485,267 485,267 278,631 206,636
- Pajisje Informative 216,190 216,190 79,457 136,733
- Té tjera - -
Gjithsej 8,409,793 1,339,680 - 9,749,473 5,719,401 4,030,072

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM ne shumen 1339680 lek.

5. Huat dhe parapagimet

- "Té pagueshme ndaj furnitoréve" pérbéhen nga:
a) Furnitore per mallra e sherbime 4735111 .

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) TVSH pér tu paguar 7164370 .
b) Tatim mbi té ardhurat personale 28500 .

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitim (humbja) e vitit financiar éshté e krijuar nga:




= Fitimi | ushtrimit 46295165

= Shp. té pazbritshme 697867
= Fitimi | tatueshém 46993032
= Tatimi mbi fitimin 4699303

7. Shitjet Neto

- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallra e sherbime 224847823 .
b) Autofaturim 1459875 .

8. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérb&hen nga:
a) Mallra 164111885 .

9. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé& méposhtme

Shuma né Shtesa Pakésime Shuma né

celie té Amortizimi mbylije t&

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera [AA tée shitura Té tjera ushtrimit

1|Ndertesa &
2|Makineri e pajisje: 4,467,546 893,767 - - - 5,361,313
- Makineri e pajisje 547,933 17,849 565,782
- Mjete transporti 3,919,613 875,918 4,795,531
3|AAM té tjera: 255,271 102,817 - - - 358,088
- Pajisje zyre 221,391 57,240 278,631
- Pajisje Informative 33,880 45,577 79,457

- Té tjera -
Gjithsej 4,722,817 996,584 - B - 5,719,401

10. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Trajtime té pérgjithshme 2634374
b) Trajtime te pergjithshme autofatur 1459874
c) Qera 840000
d) Mirémbaijtje dhe riparime 174280
e) Sigurime 232800
f) Tétjera 1502600
g) Personel jashté njesise 1170667
h) Ndermjetese dhe honorare 740334
i) Pagesa per licensa 232898
j) Transferime, udhetime, dieta 310892
k) Shpenzime post telefoni 807089
[) Shpenzime transporti 1055384
m) Shpenzime shérbimet bankare 778083
n) Taksa e tarifa vendore 74240
o) Takse regjistrimi 10000
p) Shp. per pritje e perfagesime 138333
q) Gjoba e demshperblime 697867

11. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 3684934 .
b) Shpenzime per interesa 401688 .

IV Shénime té tjera shpjeguese

Pér Njésiné Ekonomike

Financieri Administratori
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